I N D I C A Ç Ã O  Nº.  051

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a troca da atual iluminação da Avenida Brasil, no Parque Imperial, por lâmpadas de vapor de sódio, pois a luminosidade local está deficiente, com várias lâmpadas queimadas, não sendo possível avaliar se referido problema deve-se à pouca capacidade das lâmpadas ali instaladas ou pelo desgaste natural e perda da vida útil das mesmas. Tal solicitação foi feita a este Vereador pelos próprios moradores do referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2001.

Vereador  Autor GERALDO VIEIRA

- PSB -